ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 913/GDĐT-TrH Quận 3, ngày 23 tháng 12 năm 2019

 Hướng dẫn kiểm tra bổ sung học kỳ I

      cấp THCS năm học 2019 – 2020

    Kính gửi:  Hiệu trưởng trường trung học cơ sở.

Thực hiện văn bản số 4221/GDĐT-TrH ngày 13 tháng 11 năm 2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về hướng dẫn kiểm tra học kỳ I năm học 2019 – 2020;

Căn cứ văn bản số 841/GDĐT-TrH ngày 21 tháng 11 năm 2019 của Phòng

GDĐT Quận 3 về hướng dẫn kiểm tra học kỳ I năm học 2019 – 2020, Phòng GDĐT

triển khai kế hoạch tổ chức kiểm tra bổ sung học kỳ I năm học 2019 – 2020 cho những

học sinh vắng như sau:

1. Ra đề và tổ chức kiểm tra

- Phòng GDĐT ra đề và lịch kiểm tra bổ sung chung cho các môn Toán, Vật lý,

Ngữ văn, Tiếng Anh khối 6, 7, 8, 9 và Hóa học khối 8, 9.

- Các môn còn lại kiểm tra bổ sung theo lịch và đề của trường.

- Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn nhận đề kiểm tra bổ sung 05 môn do

Phòng GDĐT ra đề vào lúc 16g30 thứ năm ngày 26 tháng 12 năm 2019.

2. Thời lượng làm bài các môn

- Toán, Ngữ văn:   90 phút.

- Tiếng Anh:    60 phút.

- Các môn còn lại:   45 phút.

3. Lịch kiểm tra

Ngày Buổi sáng Buổi chiều

Thứ Sáu

27/12/2019

7g30 Kiểm tra Ngữ văn 6, 8, 9

9g30 Kiểm tra Vật lý 6, 8, 9
13g30 Kiểm tra Tiếng Anh 6, 7, 9

Thứ Bảy

28/12/2019

7g30 Kiểm tra Toán 6, 7, 8, 9

9g30 Kiểm tra Hóa học 8, 9

4. Chấm bài

Việc chấm bài kiểm tra phải theo đúng hướng dẫn chấm của Phòng GDĐT đối

với các môn Phòng GDĐT ra đề. Giáo viên chấm bài kiểm tra tập trung tại trường,

việc chấm bài phải bảo đảm tính khách quan, chính xác, có nhận xét cụ thể trên bài

kiểm tra của học sinh.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS có học sinh vắng kiểm tra triển khai và

tổ chức kiểm tra học kỳ I bổ sung tại đơn vị theo hướng dẫn trên./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên; PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Phòng GDTrH – Sở GDĐT;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT; (đã ký)

- Lưu: VT, Tổ PT.
 Dương Hữu Nghĩa